quoniam frequenter. io. scilicet cu[m] agitur de effusione sanguinis tñ cle

rtius. criminali. = rici non p[ro]t esse iudices vt. xxij. q. viii. bijs

a q[ui]bus. delegari tñ nō. p[ro]t clico criminalis causa vt. p[ro]nceps iuret

de impunitate rei. vt. xxij. q. vii. sepa. = d[omi]n[u]s septuagesima vt. xxij.

lacta. et a quinquagesima. alibi. = q. v. v. decrevit. hoc tñ hodie

nō suau romana curia. io. = ob reueretia diez. t[er]cia fauore p[ro]tia

Eccl[esi]a. raco secunda est. vt si p[ro]tes a litib[us] respirent vt. C. de

fer. bies. quarta raco est quia talibus dieb[us] nō p[ro]statur iuramentu[m] nisi p[ro]

pace vt. xxij. q. v. decrevit. et sic nō possit prestari sacramentu[m] calumne

h[ab]e p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] alium qd. h. xxx. dies termiaret causam alij et si

li dies inciderat in dies quadagesimales. videlicet qd. cu[m] res tpe sint piture

qd. iuxta multis p[ro]tib[us] p[ro]cedere possit. quod quam ocedit. h[ab]e nō ē verū

hoc q[ui] licet l[et]e p[er]eant. lis tñ salua manet coram

etet aliquem die feriato. nūquid tenetur citatus venire et allegare p̄ulegium suū. vītetur q̄ sic. q̄ et si post appellacionem citat aliquem tenet venire et allegare p̄ulegium suū. vt ex dō ap. si duob⁹. et. c. cū p̄ at. Itē et si nō tenet rītere quis die illa tñ p̄t ab ls̄ citari ut libellus ei dō. ut. ff. de ad ult. milis. Sexagesita. Itē qđ si s̄b hac forma fiat cīatio. manto tibi vt hinc vīq̄s diez dñicū s̄b opreas vt ex dō co. et. otu. cū tīleci. Rē. si citat ut opreas die feriato bñ tēnet citacō. Si aut̄ citat ut rīteat nō tenet q̄ talis cīta- cō nulla ē vt. ff. dō fer. l. i. r. vbi cīta- cō nulla ē et s̄b li- quet q̄ est nulla. nō tenetur venire ad elegābū p̄uis legiū suū. sed vbi dubiū est an teneat tenetur venire vt dixi. iii. q. ii. si episcopus. io.

Dō. v.
Dō. v.
Orgatio
nem. kīc
queritur an negā
ti sit iradicenda
purgacō. et dicē
dum q̄ non nisi la-
boret infamia vt
vi. q. v. q̄ autē
bre questio dicta
est. s. ii. q. v. p̄ to
tum. io.

Dō. v.
S̄ crimie. i.
e. q. viij. fe-
lix.

Accusatores.
ib̄ e. accusator.
Dō publico.
i. q. v. p̄biter.
xxiiij. di. illd. q̄. s̄b
ibi loquitur cū
publice ē quis in
famatus s̄b cum
clāculo ē infama-
tus.

S̄ ne sacerdotē
s̄ sacerdotez vō
cat diaconum. sic
ex dō cohabi. cle.
si quispiam.

Cham. ii. q.
vii. sententia. Jo-
bannes.

R̄b̄it aut̄
diacon⁹. fa-
cramēto. s̄b ofue-
uit queri si ep̄us
scit clericum infa-
matū esse reū an-
tēbat eius pur-
gacōne audire vt
etīa opellē cū ab-
purgacōne. et vi-
tetur q̄ sic. q̄ ge-
neraliter traditur
in canonē q̄d ele-
ricus infamat⁹. S̄

beat se purgare. ii. q. v. per totū. Itē q̄ sacerdos tenetur occidere eu-
caristiam ei q̄ē scit in mortali oſtitutū. ut h̄. de cō. di. ii. non prohibeat.
Itē cū ep̄us iure suo vtatur. si quid mali inde accidit. nō est ei imputa-
bū. vt. xxiiij. q. v. de occidēdis. Itē nō p̄t dicere qđ cū ep̄us cogat ad

cōfitetur sup alienum crimen ei cre-
di nō oportet. s̄b otra eā sua confessio
interpretanda est. O III

O Vod vero die domico ne-
episcopo nec p̄b̄ro causaz
aliquam ventilare liceat in
terraconensi concilio prohibetur. in
quo sic statutum est.

Ministri ecclie die dñico vētilae cās
Vllus ep̄oz non debent.

Daut p̄b̄oroz vel clericoz die
dñico p̄positū cuiuscūq̄ cause nego-
ciū audiat ventilare. nisi hoc tantuz
ut deo statuta solēmnia pagant. cete-
ris vero diebz conuenientib⁹ p̄sonis
illa que iusta sunt habeat licetia iu-
dicandi excepto criminali. Itē ex cōcilio apud ep̄lesz habitō pre-
sente rege henrico Solemnibus
diebus et legitimoz ieiuniorū se-

Dcularia placita non agantur.
Lacita secularia dñicis diebz
vel alijs p̄cipiūs festis seu etiam in
hijs diebus in quib⁹ legitima ieu-
mia celebrātur s̄m canonicā consti-
tutionem minime fieri decernimus.
Insuper etiam sancta sinodus decre-
uit ut nulla iudicaria potestas lice-
tiā habeat sua auctoritate cristia-
nos ad placitum bannire in supra-
dictis diebz id est septem diebus a
te natale domini vīq̄ in octauas e-
piphanie. et a quinquagesima vīq̄
ad octauas pasce. et septem dieb⁹
ante natiuitatem sancti iohānis ba-
ptiste. q̄t̄mus adeūdi eccliam oratio-
nibusq̄ vacandi liberius halteatur
facultas. Item adrianus papa.

Dura positus die domino causas
iudicare p̄sumat. O

D̄rgationem vero negan-
ti esse prestandam stepha-
nus scribit leoni ep̄scopo
thypanensi. Diaconus qui de cri-
mine conuinci nō roterit ap̄d ep̄m
secreto seipsum purificet.

S̄ crimine sibi illato diacon⁹
tuus verissime fatebatur se esse im-
muñē. verūt̄ si suspicio habetur et

piuriū sed poti⁹ cogit canō ip̄m iurare. vt. xxiiij. q. ii. quos dous. sed
atra ille qui recipit alterius iuramentū et scit cū falso iuraturū vincit
homicidā. vt. xxi. q. v. ille. Itē q̄ p̄mittit alii falso iurare cū possit pro-
hibere peccat. vt. xx. i. q. v. ls̄ vid̄. h. dicit. qđ ep̄us secreto ei debet

sulē vt poti⁹ co-
fiteatur ēmē pub-
lice q̄ vt fiat piu-
rus. sed si ad hoc
cū non p̄t inducē
dīc̄ p̄plo absit vt
quicq̄ simstri te-
hoc clērīco fūspī-
cēmū. vt. xi. q. i.
ii. absit. alij dicūt
q̄ telegab̄it pur-
gacōnē. terci. dīcūt
q̄ nō peccat
audiēdo expurga-
cōnez. quia autē
canonis facit. x-
i. q. iii. qui pec-
cat.

b Penitentiaz.
q̄ penitentia non
restituit aliquem
dignitati s̄b tñ g-
tie. vt. h. de pe. di.
vi. qui vult. mis-
q̄nq̄. ut. l. di. dño
lancio. et. c. qua-
tua. sed p̄ in inter-
grū restituōnēm
vel dispēlaōnēm

D s̄b mirādū ē.
ar. q̄ nō ē s̄m co-
scētā iudicādūm
vt. i. i. q. vii. iudi-
cēt. et p̄ hoc docre
tū intelligo illud
xxiiij. di. nullus.
de scītā iūr nō
facti. licet alias v-
bum scītī large
sumatur. vt. xxii.
q. v. ls̄. vītetur.

Q̄ D. vi.
Vod vero
ab abuer-
sario nunquam ē
extorquenda con-
fessio cruciatibus
vt. h. e. c. i. et. ii.
sed a iudice licite
extorquetur cōfes-
sio tornētis et q̄
stomib⁹. nam a
iudice quantoq̄
torquetur testis.
q̄nq̄ reus. q̄nq̄
accusator. testis
torquetur ta i ciuili
q̄ i ēmiali. vt si ē
bius vel vilis p̄so-
na. vel etiā li sit li-
ber et lit crīmōs
vel in famis vel
obscur⁹ vel igno-
tus. t̄les em̄ nō re-
cipiuntur ad testi-
moniū sine q̄stio-
nibus licet s̄nt cle-
rici. ut. ii. q. v. i. li-
qui. et. q. vi. p̄b̄ri
ut. ii. q. i. m̄ p̄mis-
t̄ in autē. de testi-

Vod vero confessio crucia-
tibus extorquēda non fit

Alexander papa testatur

scribens omnibus orthodoxis.

· q̄ nos igitur. et. q̄licet. et. C. de falſ. si quis docurio. torquet̄ etiā
libera p̄sona licet non sit vilis. dum tñ vacillet in testimonio. vt. ff. t̄p
q̄t̄. ex libero. ex. de penit. sup hijs. Itē reus q̄nq̄ torquetur licet raro
scilicet cum est suspectus et non p̄t alias res. p̄bari. maximi si est vilis

psona et hoc in ciuli causa. vt. xiij. q. vi. si res aliena. similiter. i crimi
nali torquetur. vt. xxij. q. v. e. i. actor vero in ciuli causa nunq̄ torq̄
tur. Sed accusator in criminali causa quicq̄ torq̄tur ut in criminis lese ma
iestatis cū criminē aliter non p̄t p̄bari. vt. C. ad. l. u. m. si. q. ibi enī
q̄licū dignitate
sit preditus nullo
privilegio se p̄t
tueri siue sit accus
ator vel reus vel
testis. ut. vi. q. i.
S. poro. et. l. di.
nullus omnino. io.

S Ia sacerdos
tib⁹ v⁹ acto
rib⁹ p̄ metum. dū
modo tal⁹ sit me
tus q̄ cabit in con
stante virū. vt ex
q̄ me. cā. ad audia
entia. si q̄ris q̄lis
met⁹ tebeat eadē
inconstāte virū. di
eo q̄ talis qui co
tinet metū mortis
vel cruciatum cor
pis. ut ex. e. ti. cū
dilect⁹. coactō au
tē verbū nō fu
sicit etiā si rex sit
qui minet⁹. vt ex
qui cle. vel w. in
similante. C. de trā
sac. interpositas.
ibi melius d. h. c.
sit ar. otr. xxij. q.
ii. letbarius. et.
s. di. vii. fuerūt.
ff. de aqua. h. d.
l. vi. g. ul. vbi d.
q̄ n̄ sit heres qui
pter metum ver
boū abist heredi
tate. et nota q̄ ca
non sibi b̄c tria
equipat vim me
tum. et fraude. ve
i. q. i. reditegrā
da. metus tñ. p. vi
olēta a lege acci
pitur et b̄c excus
at. ut. ff. qua. re
ac. nō da. l. p. xia.

B Eciudicin⁹.
bñ sit preiudicin⁹
ei quātū ad b̄c q̄
ille cui p̄ metū tra
bitur res sit dñs
rei. s̄ quātū ad b̄
nō sit ei p̄iudicin⁹
quia datur ei acto
q̄ metus causa ad
repetebū si tradiz
dit vel exceptio
si nō tradidit. vt.
ff. e. metu. q̄b⁹ q̄d
ptor. et. q̄ ex hoc
edicto. si tñ p̄mo
coactus promisit
et postea spontane
ne tradidit non
excusat coactio.
vt. C. q̄ me. cā. l.
ii. et ex qui cle.
v̄l. w. ifmuāx ib
patiēta epis. r̄c.
et est simile ex de
eo qui duxit in ma
significauit.

R equisicōne. id est
ofiteātur q̄ absoluēt aliquos a debito in q̄
illi tenebantur. q̄ ofiteātur se tenere aliquā heresim. sed nonne ille
erroris. id est. peccat mortaliter qui ofiteātur b̄ nec excusat enī

aliqua coactō. quia talis nō est absoluta. et coactō obiectōnalis nemī
excusat. ut. l. di. p̄sbros. de cō. dī. iiii. eo. potius enī debet q̄ pati mo
tē q̄ malo sentire. vt. xxij. q. v. ita ne. et occisores corporis non sunt
atra iusticiā timendi. vt. xi. q. iij. non solū. r. c. nolite. xxi. q. ii. lotba
rius. sed b̄ non ex
cui autur tales a
toto b̄ tāto. me
tus enī vel coactō
obiectōnalis non
excusat p̄tēm. sed
attenuat. ut ex q̄
me. cā. c. sacris.
et nota b̄ q̄ otr
ea que publice fa
cta fuit admittis.
p̄bacō m. otiani
sic. xxi. q. ii. lo
tharus. et q̄ me.
cā. platū. q̄d ē cō
tra regulā gīnale
vi. i. q. i. licet.

R Que fīat. po
tius respicenda ē
causa facti quā ip
fi factū. vt. xij.
q. vi. i. occidit. b
p̄. d. i. aut facta.

Auctoritatē
absolum. q̄
hic confundit du
bitari circa duo
sez an iuramentū p
vim extortum ob
liget. Itē an p̄pa
possit dispelare m
illicito iuramento
q̄ non obligat ta
le iuramentū vidi
b̄ q̄ dī. b̄ q̄ nō dī
esse vinculū mīq̄
tatis. vt. xxi. q. ii.
ij. inter. et extra do
iurū. verum. ex
te resti. spol. soli
cite. et ex q̄ me.
cā. platū. Itē quia
incūveniens esset
q̄ malefactor ex
improbitate sua
consequatur a di
onez. vt. ff. d. fur
itaq̄ fullo p̄tere.
a si malefactor pe
tit rem p̄t se reus
tueri exceptione
q̄ metus cā. cū il
la excepcō p̄ iura
mētu nō sit subla
ta. p̄terea non ob
stāte tali iuramen
to p̄t petrē si cā
trahit cū illud
non iurauerit. vt
ex de iurū. debi
tores. et ex q̄ me.
cā. ad audiētiam.
ḡ cū poss̄ p̄tere
rē. multo fortius
p̄t se tueri excep
tione. quia cui da
mus adōnen mul
to fortius excep
tione. ut. ff. d. sup
ficiēbus. l. i. ex ce
iurū. c. quenad
modū. et ecōtra.
p̄batur q̄ obliget. q̄ licet fuit coactus enī voluit. q̄ coacta voluntas
est voluntas. vt. s. e. q. i. merito. Item quia nō v̄git i mēritū salutis e
terne ḡ est obseruādū vt ex de iurū. si vero. nec p̄test q̄ opulsus fu
it. xxij. q. v. qui opulsus. et. c. si quis coactus. solu. quidaz dicūt q̄ si

Auctoritatē venerabilū prede
cessorū nostrorū secuti et noīa
tim baptismi p̄pe et martiris alexan
dria btō petro quīt ab omīb̄ iura
mītis et cuiuscūq̄ modi obligacōib̄
quib⁹ illi se coacti violētia impiorū
obligauerāt absoluimus. et ne illa
fūetur retuimus tam p̄fatū archis
episcopū treuerensem q̄ eius prepo
fitum et om̄es qui tunc tēporis cap
ti se illis quoquo mō obligauerunt
neq̄ enī ullam eos p̄ mē infamis
am vel calumnīa aut a suis bonis se
questrationem vñq̄ auctore deo et
sanctis apostolis et nostris p̄deces
sorib⁹ sustinere permittimus. sicut
per p̄phetam domin⁹ dicit. dissolue
colligacōnes impietatis. r̄c. quīmē
tiā prefato frati nostro filiisq̄ tre
uerensis ecclesie illiusq̄ defensorib⁹
bēc in mandatis damus. vt spiritu
ali simul et materiali gladio malig
nos illos eorūq̄ fautores tamdiu i
sequantur. quousq̄ cum iegritate
possessiones vel quecūq̄ res ecclesia
sticē hoc facto vel quocūq̄ pacto di
stracte seu direpte fuerint reuocen
tur. **C** A fidelitatis etiam iuramen
to romanus potifex nō nullos absol
uit. cum aliquos a sua dignitate de
ponit. **V**nde gelasius papa ana
stasio imperatori. **P**ontificalis
auctoritas a iuramento fidelitatis

A Lius ic. em. nō nullos absoluit
romanus pontifer zacharias
scilicet regem francoz nō tam pro
suis iniquitatib⁹ q̄ pro eo q̄ tante
potestati erat iutilis a regno depo
suit. et p̄pīmū karoli magni impera
toris patrem in eius locū substituit
omnesq̄ francigenas a iuramento
fidelitatis absoluīt. q̄d etiam ex au
toitatem frequēti agit san̄ta ecclia
cum milites absoluīt a vīculo iura
menti quod factum ē b̄is epis qui
apostolica auctoritate a pontificali
gradu deponūt. **C** Item gregorius
septimus romane finido presi
dens dixit. **E**xcomunicatis vī
culo fidelitatis nō tenemur obnoxij

p̄batur q̄ obliget. q̄ licet fuit coactus enī voluit. q̄ coacta voluntas
est voluntas. vt. s. e. q. i. merito. Item quia nō v̄git i mēritū salutis e
terne ḡ est obseruādū vt ex de iurū. si vero. nec p̄test q̄ opulsus fu
it. xxij. q. v. qui opulsus. et. c. si quis coactus. solu. quidaz dicūt q̄ si

talis fuit metus qui cedit inconstantem virum quod iuramentum ob talis
metum factum non obligat. et secundum eos exponitur hic hoc verbum
absoluimus id est absoluimus ostendimus. alii dicunt quod qualiterque sit
metus tenetur servare iuramentum factum de rebus propriis sed nul-
lum iuramentum astringit ipsum per
rebus ecclesie non
repententis. quia
illud est illicitum
et hoc magis probabile videtur ex quo licitum est quod iuratur et potest ad implere. ut. xxij. q. iii. si aliquid qui priorum opinionem sustinet distinguit inter promissoria iuramenta et assertoria. in promissoriis iuramentis exceptus metus in assertoriis non quia potius debet quis omnia mala pati quam falsum afferere. ut. xxxij. q. v. ita ne dicas ergo quod omne iuramentum obligat. Si obiciis michi quod iste habet exceptionem quod metus causa. hoc bene concendo. non tamen potest ut ea ratione iuramenti. si tamen fuerit virus is ea bene repello agentem. Si quis ergo iuravit rem suam per metum alii dare petat a iudice ut cogat illum non recipere. vel quod absoluat ipsum a iuramento. ut extra te iuri. ex administracione. sed si ad hoc induci non potest soluat et postea repeat. si autem iuravit se non repeteret tunc renunciet ecclesie factum illius. si autem iuravit quod non renunciet illud iuramentum non est seruandum. ut extra. e. quemadmodum. in si. quia ex precepto ad hoc tenetur. ut. ii. q. i. si peccauerit. io. tu breuiter dicas quod iuramentum super re illicita ipso iure non obligat sive quis faciat sponte sive coactus. ut si iurauit interficere hominem innocentem et hoc probat. xxij. q. iii. in malis. et. c. sequenti. et. c. quod datur iuramentum auctoritate super re licita metu extortum ipso iure obligat sed datur exceptio vel actio quod metus causa ad resistentium. ut. ff. quod me causa. per totum et. c. e. ti. l. i. et. in. nisi in casu. ut. ff. e. si mulier. s. si dos. Item in matrimonio extra te spon. cum locum. et in voto. extra quod me. eau. perlatum. b. Strum autem papa possit dispensare in iuramento queritur. s. c. videtur dicere quod sic. et predicte decre. ut extra te. et. v. re temp. magne. immo in omni iuramento est excepta auctoritas maioris ut extra te iuratur. venientes. extra te resp. constitutus. Item imperator dispensat in eo. ff. ad municip. imperatores. Item videtur quod non quia iuramentum est de iure naturali. ut. xxij. q. iii. si ab peccatum. sed in talibus papa non potest dispensare. ut. xxv. q. i. sunt quidam. Item. ar. ab hoc extra te sta. mo. cum ad monasterium. b. dicit quod in nullo iuramento licito papa potest dispensare nisi quo ab hoc solum quod non habeatur infamis qui transgreditur illud. et hic non absoluat sed absoluto ostendit. quoniam iuraverunt de rebus ecclesie non repetendis. ut dicit. tu dicas quod in voluntariis iuramentis non dispensat. sed

coactis bene. si tamen absoluat aliquem tenet absoluendum. dico enim quod contra ius naturale potest dispensare dum tamen non contra euangelium vel contra articulos fidei. tamen contra apostolum dispensat. xxxiij. di. lector. lxixij. di. presbiter. iohannes.

Et materialiter. quod iuxta ecclesiasticus bene potest indicare bellum et in bello inseguiri hostes. ut. xxij. q. viij. iigitur. et. capitulo. hōtatu. et. c. ut prius. lxij. di. adrianus. Item est ar. quod iuxta ecclesiasticus potest precipere iudicii seculari ut puniat maleficos. ut. xxij. q. iii. si quos. et. q. v. relegentes et. q. viij. ut pristē. ar. ostra. xxij. q. ul. his a quibus.

Alius. Item quia te alio papa predecessor sermo qui item fecerat. In utilis. non intelligas inutilis id est insufficiens. tunc enim debuisset ei dari coadiutor. ut. viij. q. i. quamus. et. c. petit. sed dillocus erat cum mulieribus et effeminate.

Deposuit. ergo papa depositum imperatore. ut. xcvi. di. duo. et. c. si imperator nam transferre potest imperium. ut extra te elec. venerabilis ar. contra. xcij. di. legitimus in si. et. xcvi. di. cum ad verum. solu. dicit. depositum quia deponentibus consentit. iohan.

Et iuramento supple rōne dignitatis prestito non rōne persone.

Os sanctorum. fidelitate. xi. q. iii. quoniam multos. contra. sed ibi solutum est. Itē contra ar. xi. q. iii. iulianus. sed ibi est solutum.

Sed constricti sunt. sed quid dices si iurauit me solutum alicui pecuniam. vel sub pena promisi. et ille postea excommunicetur. nunquid te senectus ei soluere. videtur quod non. quia qualitercumque possimus debemus reparare malos vel cessent a malo. ut. xxij. q. vi. iam vero. et utilius est furienti. tē. ut. v. q. v. non omnis. et excommunicatis in nullo casu communicabimus. nisi in his que spectant ad correctionem ipsorum. ut. xi. q. iii. cum excommunicato. Item quia intelligor iurasse sub hac obidere si res in eodem statu permanet. ut. xxij. q. iii. ne quis. in si. et. ff. sed solu. cu. quis. Item ubi nulla est peticio nulla est mora. ut. ff. de ver. ob. si pupillus. Item quia male meriti publica egestate laborare debet. ut. ff. depositi. bona fides te hoc autem non est dubium quin debitum. peti possit ab excommunicato. ut extra te sen. excom. si vere. solu. pecunia illa non reddatur ei sed deponatur in eodem sacram. verius credo quod licet ille non habet ius petendi. tamen debet ei soluere. sic extra te iur. iur. debitores. et probatur hoc extra te sen. excom. si vere unde licet excommunicato tollat obligacionem quo ad fidelitatem non tamen quo ad alios stractus ut videtur io. probabiliter dici potest. quia excommunicato non sit solendum cum nemo tebeat participare cum eo. xi. q. iii. cum excommunicato. nisi in casibus. ut. s. e. q. e. quoniam multos. nec obstat

illa tece si vere quia illud factum fuit te necessitate. b. Qd. vii.
Abq. si agatur contra clericum te criminie criminaliter necessaria est presentia episcopo. sicut qd traditur. i.e. si quis. et. c. felix. et. c. si autem distinguitur tñ qd si agit te criminie ad depositoem ordinis tunc habet locum. c. felix. et. c. si quis. si autem agatur ad depositoem omnem beneficium tunc solus episcopus pote cognoscere cum clericis suis. vt. xvij. q. ij. si quis abbas. et. xvi. q. vii. in. uetus. et ex te iudi- at si clericus. et. xi. q. ij. si quis episcopus dñnatus. et ex te coha- cle. et mu- e. sic. Itē si agat te criminie in modū exceptioem solis pote cognoscere. ex te accu- sup hijs. li- cz sit ar. ota. xx. in. di. illud. tamen quocunq; moto a gatur te criminie semper accusator punitur vt calumnia- tor. vt ex te ac- cu. sup hijs. et. c. cū dilectus. io.

Sexta. ocilij g̃ tres ep̃i faciunt ocilij. quia tres ep̃i examinat causam diaconi. vt. i.e. si quis. Solus in cor- palia enim facili- cōstruuntur qd de seruātū. extra de trāslac. inter cor- palia. hec est racō quare in p̃mocōne clericorum nō requirūtur plures ep̃i. qd in remocōne facit. Itē qd sepius ordinātur clericū qd deponitū. vnde graue eff̃ totiens wearē ep̃os. Itē qd depositio freq̃

ter fit cauſa odij. qd ordinacō cauſa dilectionis. solus autem offert dignitas. si habet ex officiū. vt ex b̃ hijs qd. a p̃. sine eo. ea cognoscere. quis natu. quātum ad ordines. Pro p̃sonis. id est pro ut p̃sonae sunt constitute in sacris ordinibus. Ab hijs. id est ab ep̃is Elix. cū ap̃o id est ppter ap̃riū ep̃m. i. q. v. presbiter.

Si autem. b. c.

Pps est illius.

iij. q. v. qd quis.

Accumulatio-

id est eetem dilatio-

nes datur accusa-

tori qd reo. et que-

recomitabitur ac-

cusatori. si non ve-

nirit sic reus. vt.

iij. i. q. v. qd quis.

Solus. id est si

ne alij ep̃is non

tñ sine clericis fu-

is. ut. i.e. ppter

Piscopus. fu-

orum. suffi-

cit tñ maioris si

absentes p̃bāt co-

fensū. vt. xij. di-

.c. i. et. q. qd

et isti clericū sunt

iu-dices istius. nō

vidi. euz quilibet

eorum. sit forte mi-

nor eo. quidam di-

cū qd ipm ocilij

sunt capitulum b̃z

urisdictōz ordina-

rīa. nullus tñ p̃ se

est iuxta. alij di-

cū qd sunt assi-

fores ep̃i. et sente-

tia sine talibz as-

sessōribz lata nul-

la. ē sicut sententia

nulla est qd fertur

stra fisca abete

aduocato fisca. ve-

.ff. de iure. fisca. si

fisca. sicut vidi di-

ce lex de sententia

que fertur ab of-

ficiato absente iu-

dice qd nulla sit. ut

.C. d. sen. et inter

om. iu. cū sententia

Ascq finodali vero audien- tia sacerdotem damnari i

hispale nfi concilio cui p̃f- dorus interfuit sic prohibetur.

Sine cōcilij examinacōe presbiter

Gel diaconus non deicitur.

Sexta actōne cōperimus fla- gitānū corduēlis ecclie p̃sbrū. iniuste olim a pontifice suo deiectū et in nocētem exilio odēnatū. quē rursus ordinī suo restitutū esse cōperimus. id denuo adūsus p̃supcōnez vestraz decreuimus vt iuxta scōz patrum finodalē sūiam nullus vñm sine con- ciliū examine quēlibet p̃sbrū vel diaconū damnandū putet. naz multū sūt qd discussos p̃tate tirāmica nō auēte canoniza dānant. et sic non nullos in g̃ta fauoris sublimāt. ita quosdaz odio inuidiaq; humiliant. et leui op̃ionis aura odeniant. quo rū crime non approbat. S̃us enim sacerdotibz ac minist̃ solus hono- rem dare p̃t. solus auferre non p̃t. si enim h̃j qui in hoc seculo a domis suis honorē libertatis adepti sunt in fuitutis nx̃u nō resoluūtūr nisi pu- blice ap̃b p̃tores tribunali foro fu- erint accusati. quātomagis h̃j qui diuinis altaribz osecurati honore ec- cleasticō decorantur. qd p̃fecto nec vno damnante nec vno iudicāte po- terūt honoris sui p̃uilegio exui. sed p̃sente finodali iudicio qd canon o- minino de illis precepit oportet diffi- miri. **I**te greg̃. iohanni ep̃o pa-

normitano. **C**ausas cl̃coz ep̃s ñi- ñi cum senioribz ecclie audiat.

Si quid de quocunq; clerico ad

Saures tuas puenerit quod te iuste possit offendere. facile non cre- das. ne te ad vñdictā res accēdat incognita. sed p̃sentibus ecclie tue senioribz diligēter ē p̃scrutanda ve- ritas. et tūc si qualitas rā p̃ posce- rit canonica districtō culpas feriat delinq̃tēs. **I**te ex oc̃i. carthaginē primo. **A**quot ep̃is p̃sbr̃i

Set dyacomī sunt audiendi.

Si quis tumidus vel otumelio- sus exticerit tñ maiore natu vel ali- quē cām habuerit. a tribz vicinis e p̃scopis si diaconus est qui arguit si p̃sbr̃ a sex. si ep̃s a duodecim cōsa- cerdotibz audiatur. vñueri ep̃i di- rerūt otūdi debz otumacia et supbi- a in om̃ibz frangi. causa vero p̃ p̃so- mis ab hijs ep̃is statuto numero au- diat. **I**te ex oc̃i. carthagini. ij.

Elix ep̃s selechitā. **D**e eod̃ dixit. etiā hec additio sicut veterū cōciliōrū vt si quis ep̃s qd nō optamus fiēi in reatū aliquē inciderit. et si fuēit ei nimia necessi- tas nō posse plurimos congregare ep̃os. ne in criminie maneat a duo- decim ep̃is audiat. et a sex p̃sbr̃ et a tribz diaconus cū p̃rio suo e p̃scop. **I**te ex oc̃ilio carthagini. .tercio. **D**e eodem.

Si autem p̃sbr̃ vel dyacomī accu- sati fuerint. adiuncto sibi ex vicinis

Dq; tñ clerci sint iudices ē. ar. vi. q. iii. scitote. **N**o. viii;

q; tñ clerci sint iudices ē. ar. vi. q. iii. scitote. **N**o. viii;

E vltima vero. hic queritur si aliquis confitetur. crimen quod
fecit ante ordinacōnem suam. vel conuncitur peccasse āte or-
dinacōnem suam. an possit frui officio suo. distinguis ergo.

quia aut ē tale
crimen quod in-
ducit depositionē
aut non. si non in-
ducit acta penitē-
tia remanet in ore
dime suo. vt. lxx-
ij. di. sicut. Si in-
ducit depositionēz
tunc si confitetur
illud in penitētia
nen abstinebit ab
officio. vt. l. di. b
bjs vero. in fi. si
militet si confiteat
illud extra ius q; a
talib confessio ei
non preiudicat.
vt. s. e. q. v. pre-
sibiter. licet sit ar-
contra extra d ex-
ces. p. pla. q; sit g;
ue. Si vero confi-
tetur in iure ēmē
omissum ante or-
dinationem suam
deponitur ab offi-
cio facertotali re-
tinebit tamen no-
men presbiteri et
omne inferius of-
ficiū. j. e. c. i. et.
c. si quis presbri-
ter. et hoc cū spō
te confiteatur illud
si vero confiteat illud
timore. p. bacōnū
tunc siue ante siue
post ordinacōnem
illud omisserit. de-
ponitur irrecupa-
biliter. vt. xxiiij.
di. c. vi. l. di. ex
penitentibus. lxx-
ij. di. si quis sine
examinacone et.
c. si quis epus.
si ergo quis spon-
te confiteatur criminē
omissum post or-
dinacōnem ad tē-
p. d. suspensi ab
ageā penitētia h
pollea restituitur

ex dispensacōne. vt. j. e. c. ii. si queras que criminā inducunt depositio-
nem. dico q; non est a canone expressum. videmus enim q; quedam nō
inducunt. nam clericus tumultum faciens in finoto non deponitur. vt.
v. q. iii. in loco. Item qui cantat duas missas sub uno canone. vt. de-
cō. di. i. relatum. Item si episcopus citatus non venit ab finobum. r.
vij. di. si quis autem. et. c. decreuimus. et tamen quodlibet tale ē mō-
tale. similiter pro temerario iuramento non deponitur aliquis. vt exē-
de iurif. sicut. tradunt autem quidam pro regula q; omne crimen in-
ducit depositionē nisi specialiter a canone excipiatur. alij dicunt q; nul-

lum crimen inducit depositionē nisi specialiter a canone exprimatur. q;
is opinio maiori equitati nititur quare tenenda est. io. de deo. ista ma-
Qteria determinata est hodie extra te tē. or. c. vi.

Si admisit. corporale. id est fornicacōnem.

a Si confessas
fuerit. sponte nō
metu. p. bacōnū.

b Offerat. id ē
non conuiciat.

c Studij. id est
qua studiose con-
fessus est. vel q;
utlis est ecclie.
cū tali enim dispe-
satur. vt. l. di. stu-
deat.

d Cetera. id est

ceteros peccato-
res qui nolūt spō
te offeri. vel dic
aprie alia pecca-
ta a fornicatione
et sic est ar. q; mi-
nus punitur. alijs
propter fornicacō
nem q; propter a
liud crimen. hoc
i deo qua pauci si
ne illo criminē in-
ueniuntur. vt. l. di.
qua tua. et ad i-
dem est ar. lxxxij.
di. p. psibiter. et. lxx-
xi. di. si. qui clēci
ar. o. tra. xxij. di.
c. vlti.

e Potestas. cō
fitendi crimen. h
et si non vult con-
fiteri relinquitur
arbitrio suo. vt.
xxij. di. babu-
isse.

f A ministēio.
diaconali sed non
subdiaconali.

g i. qui. c. hoc
ponitur. s.
di. l. b. i. qui. i.

h Coruerit. lo-
quitur g; de eo q;
post ordinacōnez
deliquit. h; nome
grauis deliquit
q; deliq; i. dignitate
q; ex dignitate.
d. liq;. ut. xl. di. ho-
mo xpian⁹. et. x-

rx. q. i. nulli. Ben. sic. sed iteo magis punitur. q; sc̄ies se p̄misit ordinari
l. di. ex penitētib⁹. telligas h. c. de clēco deposito. tūc ē h. ar. q; ep̄s
q; relinqit arbitrio ep̄i. an velit suspēso redē officiū suū. h; cum iste
clericus rōne criminē nō possit. pmoueri ab sublimiorē grabū. quo
g; pt. restituere ip̄m fame. cū p; penitētia non tollit infamia. vt. ii. q.
i. h. hinc aut. pt. dici q; exq; papa dat p̄tē dispēlandi. g; et p̄tē
quēs restituēdi fame. p̄mūri iteratū deliq;. vt. xxv. q. i. ita nos. ex
iterato. ar. ḡnius. de coha. cle. clēcos. r de le. ab abolēbā. io.

Qom multe. vel ex ancille. sed quare punitur dominus ancille illius. Reg. in fauore ecclesie. vel iteo. quia ratione crimini illa facta est de suo fato.

b Ingenuus. specialis est iste casus ubi filius conditionem matris libere non sequitur contra id quod est. xxxij. q. iiiij. li. beri.

c Commubio. spater quod loquitur de sacerdotibus qui legitime ducunt uxores. tales enim grauius puniri. vt. xxix. di. eos. lxxxi. di. qui dam. et. xxvij. di. presbiter. quicquid tamen hic dicatur cum eccllesia non sit ipso iure sua perdidit ius istud. sicut et illud quod possit ex gerere penam sacri legii. vt. xvij. q. iiij. quisquis.

d Id ereditates. scilicet paternam nam matri etiam succedit spurius filius et testamen tus patris potest dicere in officio sum. vt. ff. de mof si. testa. si suspe cta. q. i. io. hodie spurius omni beneficio excluduntur. vt. C. de natura. li autem. licez. b.

S I quis. non men. si quis quid ei valeat retinere nomine presbiteri. dico quod in omnibus retinet priuilegium presbiteri in loco scriptoris et in alijs presbiteri solum quod non potest missam celebrare.

S Ciscitatibus. s. di. xxxi.

velut canes ad vomitum reuersi fuerint. non solu dignitate officij careant sed etiam sanctam communionem nisi in exitu non percipiatur. **C** Itē ex ocilio tolentano. viij. Ex ministris ecclesie genti in seruitutem eiusdem deuocent.

A Vm multe super innocentia ordinis clericorum habent emauerint sententiae patrum. et nullatenus ipsis firmari correcto morum quiuerit. usque adeo sententia iudicium praetaxere omissa culparum ut non tantum inferretur ultio in autores scelerum veru etiam in proximis damnatorum. Ideoq; quilibet ab epo usque ad subdiaconem deinceps vel ex ancille vel ex ingenuo detestando conubio in honore constituti filios procreauerint. illi quidem ex quibus geniti probabitur canonica censura damnantur. proles aut aliena pollutione nata non solu hereditatem nunquam accipiet. sed etiam in seruitute eius ecclesie de cuius sacerdotis vel ministri ignominia natu sunt iure penitenti manebunt. **C** Itē ex ocilio martini ipse. Qui ofite ait ordinationes se peccasse non sacrificet quidam aut deponatur.

S I quis presbiter ante ordinationes peccauerit non offerat sed tantum per religionem nomine presbiteri portet. si autem non ipse confessus fuerit. sed ab aliquo publice iudicatus. nec hoc ipsius habeat ut nomen presbiteri portet. Similiter et de diaconi obseruandum est. vt si iphi confessi fuerint ordinem

nullius. contra. sed ibi loquitur de criminis quod est notorium per sententiam. quod falsum est. ut extra te cohabeti. cleri. vestra. et. ea. sequenti et. e. vlti. ubi dicitur quod sufficit si est notorium rei evidencia. sed non eo ipso quod quis comprehensus est in adulterio infamis est. licet non dum sit damnatus. vt. ff. de H tu. nup. palam. Reg. talis infamia non sufficit ad ipsi abstinentiam sit a sacramentis suis misericordia tur per sententi am. vt. dixi. xxij. di. q. verum. requiritur quod sit comprehensus et condicatus. extra te iudicatur. cum non ab homine. tamen bene conceperit quod omnis sacerdos in mortali existens est suspensus quo ab secreto. i. q. i. sacerdotes. sed non quod ab alio nisi sit prescitus. vel nisi sit notorius fornicator. aut simoniacus. vt. xxij. di. q. verum. Jobannes.

a In fide. id est per fidem christi. **b** Mundum. id est amorem et delectacionem mundanorum.

c Sed accipientis. id est recipiatur secundum meritum recipientis. sed non secundum meritum donatis. de con. di. ii. verum.

d Accusatur. si male. viij. q. iiiij. nonne. xxxv. q. vi. multorum. et. xi. q. iii. eorum qui accusantur. extra ut lite penitentiale. iohannes. Sequitur causa. xvi.